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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1. INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Piura, a los 31 dias del mes de enero del afio 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 11:00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 258-2024-GM/MPP de
fecha 19 de diciembre 2024, encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°039-2024-CS/IMPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA,
SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O VESTIDORES Y GRADERIAS; REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL
‘ (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA,
4 c DEPARTAMENTO DE PIURA, a fin de publicar los resultados efectuados sobre la apertura, admision y
ke N7\ evaluacion de las ofertas electronicas presentada y su correspondiente calificacion segun orden de prelacion, asi
. e/ 1o como de tomar los acuerdos siguientes:
\2\seLecpion /17
‘ " 3‘ /2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
— El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente:
e Primer Miembro Titular:

e Segundo Miembro Suplente:

ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
[ De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
\C Electronicamente diecisiete (17) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado
1 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-12-21 09:28:19.0 | Valido
2 20392986601 | BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON SAC. 2025-01-08 08:09:08.0 | Valido
3 20445653234 | CONSTRUCTORA ORVASA SAC. 2025-01-04 18:54:21.0 | Valido
4 20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. 2025-01-09 11:14:37.0 | Valido
5 20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 2024-12-24 13:18:20.0 | Valido
6 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2024-12-21 13:41:59.0 | Valido
7 20526456549 | SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SCRL 2024-12-30 12:20:26.0 | Valido
8 20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2025-01-07 11:58:22.0 | Valido
9 20552915438 | AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A. - AKECSA 2024-12-27 22:46:55.0 | Valido
( 10 | 20600046218 | AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C. 2025-01-09 17:07:19.0 | Valido
] 11 | 20600132564 | CONSTRUCTORA LUCAAC S.A.C. 2024-12-23 15:11:40.0 | Valido
\S 12 | 20602122655 | CONSSAK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - CONSSAK S.A.C. |2024-12-21 15:21:44.0 | Valido
13 | 20602126120 | QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-12-27 11:01:53.0 | Valido
; 14 | 20602633412 | CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 2024-12-25 21:04:42.0 | Valido
15 | 20603241755 | KEFLASA.C. 2025-01-09 10:31:56.0 | Valido
16 | 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. 2024-12-21 12:32:58.0 | Valido
17 | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-12-26 10:30:51.0 | Valido
18 | 20605845101 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2025-01-08 22:54:17.0 | Valido
19 | 20607189090 | LUAB INGENIERIA E.I.R.L. 2024-12-28 19:50:04.0 | Valido
20 | 20607666530 | BAIRON KMJC EIRL 2024-12-20 16:11:20.0 | No valido
21 | 20607666530 | BAIRON KMJC EIRL 2024-12-20 16:12:11.0 | No valido
22 | 20607784877 | CONTRATISTAS GENERALES JAROLD EIRL 2024-12-20 19:21:13.0 | Valido
23 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LR.L. 2024-12-24 12:42:55.0 | Valido
20608285190 | GHOD CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2024-12-26 20:31:30.0 | Valido
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4. DETALLE DE LOS POSTORES:

En fecha 10/01/2024 Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes postores
presentaron su archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se
puede apreciar en el siguiente cuadro:

Descripcion del item

RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O VESTIDORES Y GRADERIAS;
REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE
| PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA
20504494081 | CONSORCIO PIURA 10/01/2025 17:14:38 Electronico
20608285190 | CONSORCIO VECINAL 10/01/2025 18:46:40 Electronico
20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU SA.C. 10/01/2025 220335 Electronico

5. DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:
De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:
N Documentos para la Admisibilidad de_ la Ofgrta - Documentos de presentacion Acreditacion CONSORCIO PIURA
obligatorio
i, a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
D7 \ ) b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Wg::ecrla CUMPLE
[ ’ \ c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il de la presente seccion. Anexo 83 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
El Postor CONSORCIO PIURA, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC
- CORPORACION SERCON S.A.C.
POSTOR 02:
. Ne Documentos para la Admisibilidad de_ la Ofgna ~ Documentos de presentacion Acteditacion CONSORCIO VECINAL
obligatorio
( a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
S 9 Capitulo Il de la presente seccion. Ano 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 S| CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

El Postor CONSORCIO VECINAL, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: GHOD CONSTRUCTORES E.I.R.L. -
SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA S.C.R.L.
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POSTOR 03:
Lo i CONSTRUCCION,
N Documentos para la Admisibilidad :; la Offrta - Documentos de presentacion Adradiaciin MAQUINARIA MINERIA
i gl DEL PERU S.AC.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) Decllarack')n jurada de cumplirﬂiento del Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacion y evaluacion:

POSTOR 01:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO PIURA
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

del articulo 139 del Reglamento este

FORMACION ACADEMICA requisito de calificacion se acredita para

A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la suscripcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1°060,556.80
ESTADO DESCALIFICADO

Segun su cuadro denominado RESUMEN DE LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (folio 51), en la

- ‘,“ experiencia N° 01: LICITACION PUBLICA N° 002-2015-MDC, contratada con la Municipalidad Distrital de

Coyllurqui, en los documentos que presenta para acreditar un monto de S/ 1'211,729.08, que corresponde el 25%
del contrato original; a folios del 82 al 94, presenta lo denominado OTROS DOCUMENTOS QUE ACREDITA LA
EJECUCION DE LOSA DEPORTIVA, y especificamente en el folio 86 el mismo postor resalta lo siguiente:

Patio de Honor: SE desarrollan 01 losa de concreto, rodeado por los Blogue propuestos y el Cerco.

Tal como se observa el postor incumple con lo solicitado en el requerimiento establecido por el area usuaria, que
exige:

Se considerara obra similar a Construccion y/o creacion y/o mejoramiento y/o
ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacién yfo rehabilitacidn y/o
remodelacion y/o renovacion y'o la combinacién de algunos de los términos
anteriores de parques, plazas, plazuelas, dreas recreativas y/o centros educativos
que conlengan losa deportiva y/o juegos,

Motivo por el cual, este Comité de Seleccion, DESCALIFICA LA OFERTA al no ser considera la Experiencia N° 01
por el monto de S/ 1'211,729.08, siendo el monto de S/ 1'060,556.80, como valido, sin que este sea igual o
superior al monto facturado, acumulado equivalente a una vez el Valor Referencial de S/ 1'258,236.15.
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POSTOR 02:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO VECINAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este
FORMACION ACADEMICA requisito de calificacién se acredita para
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 1a suscripci6n del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 0.00
ESTADO DESCALIFICADO

Este Comité de Seleccion, DESCALIFICA LA OFERTA, como consecuencia que seglin su ANEXO N° 10 -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio 142), no acredita de manera documentada y
fehacientemente lo solicitado en las bases integradas, tal como se detalla:

Se considerara obra similar a Construccion yio creacion y/o mejoramiento y/o
ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o
remodelacion y/o renovacion y/o la combinacion de algunos de los términos
anteriores de parques, plazas, plazuelas. areas recreativas y/o centros educativos
que contengan losa deportiva y/o juegos

POSTOR 03:
: CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL PERU S.A.C.
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este
FORMACION ACADEMICA requisito de calificacién se acredita para
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la suscripcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/0.00
ESTADO DESCALIFICADO

Este Comité de Seleccién, DESCALIFICA LA OFERTA, como consecuencia que segin su ANEXQO N° 10 -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (folio 142), no acredita de manera documentada y
fehacientemente lo solicitado en las bases integradas, tal como se detalla:

Se considerara obra similar a Construccion y/o creacion y/'o mejporamiento y'o
ampliacidn y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacidon y/o rehabilitacion y/o
remodelacion y/o renovacion y/o ia combinacion de algunos de los términos
anteriores de parques. plazas, plazuelas, areas recreativas y'© centros educativos
que contengan losa deportiva y/o juegos

7. ACUERDO ADOPTADO 01:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, y en amparo a lo dispuesto en el art. 65°
del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por DECRETO SUPREMO
N° 344-2018-EF, se DECLARA DESIERTO, el presente procedimiento de seleccion al no haber quedado

validad(as) la(s) Unica (as) oferta(s) presentada(s).
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Siendo las 14:00 horas con 00 minutos del dia 03 de febrero del 2025, el comité de seleccion da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

«««««««

ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO /.
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